CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores gmail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 323/2021/CMDIDIRETORIA -

Dores do Indaiá, MG, 24 de novembro de 2021.

Imº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentissimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo indicação

verbal do Vereador Gustavo Herrique de Oliveira Feliciano solicita estudo junto às Secretarias

de Assistência Social, Saúde ou Esportes para a retomada do “Programa Mexa-se”.

O Vereador autor da Indicação justificou que o referido programa tem diversos

objetivos e atende toda a população dorense melhorando a qualidade de vida de todos,

prevenindo várias doenças provenientes do sedentarismo, sem contar a interação social

que o programa traz. É um programa educativo/recreativo, de desenvolvimento social e

de promoção da saúde da população, que visa o fortalecimento da interação social da

população através de atividades conjuntas o que possibilita a construção de novas

normas de convivência e o estabelecimento de novas relações entre as pessoas.

Pelo exposto e por ser uma medida de fácil execução, esperamos uma boa acolhida desta

por parte deste Poder.

Atenciosamente,

Jo.
Presidente